
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  sexta-feira, 11 de dezembro de 2015. Ano III, Edição 423  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 440/2015-GP/DIAD 
. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 
 

CONSIDERANDO o Processo n. 02477/15; 
 

R E S O L V E 
 

I - EXONERAR, a pedido, a contar de 09 de dezembro de 2015, 
nos termos do Art. 103, Inciso “I”, §1º, Inciso I, da Lei n. 1.118, de 1º de 
setembro de 1971, o servidor CLEOMAR MELO DE OLIVEIRA, do 
Cargo Efetivo de Agente Administrativo, Classe “C”, Referencia “IV”, do 
Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Manaus.  
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 10 de dezembro de 2015. 

 
 
 

EXTRATO 
 
ESPÉCIE: Contrato n. 001/2015-FECMM.  
FUNDAMENTO: Processo n. 002386/15 
OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços n. 003/2015 -Pregão 
Presencial n. 003/2015, da Universidade Federal de Tocantins, para  
aquisição de serviço de gestão da informação para a CÂMARA 
MUNICIPAL DE MANAUS. 
PRAZO: 12 (doze) meses.  
VALOR: Total Estimado de R$ 1.031.000,00 (um milhão e trinte e um 
mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: fonte 02240108, Programa de Trabalho: 
01.122.4001.1124, Modernização Administrativa das Ações da CMM, 
Natureza da Despesa: 449039-Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica, 
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pelo 
Fundo Especial da CMM e o Sr. JORGE LUIZ ZANFORLIN pela 
empresa IKHON – GESTÃO, CONHECIMENTOS E TECNOLOGIA 
LTDA. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 11 de dezembro de 2015. 

 
  



 

 

 

 


